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TTD Batı Anadolu Şubesi 1993 yılında 
ilk kez Prof. Dr. Necla Özdemir başkan-
lığında tüm kurucu ve üyeleri ile faali-

yetlerine başlamıştır. Takip eden yıllarda ise 
Muzaffer Metintaş, Emel Kurt, Füsun Alataş, 
Hüseyin Yıldırım, İrfan Uçgun, Serhan Olcay, 
Mehmet Sinan Erginel hocalarımızın da baş-
kanlıkları ile beraber hâlen Şenay Yılmaz baş-
kanlığında faaliyetlerine aktif olarak devam 

etmektedir. Şubenin merkezi Eskişehir olup 
Afyonkarahisar, Bilecik ve Kütahya illerini de 
kapsamaktadır. Şube Yönetim Kurulu’nda gö-
rev alan üyelerimiz; Şenay Yılmaz (Başkan), 
Feride Marım (sekreter), İlknur Kaya (mali 
sekreter), Hilal Sayma (üye), Çiğdem Turan 
Uysal (üye), Hakan Akgün (üye) ve Ebru Du-
ran (üye)’dır. Şubemize ait toplam 169 üyemiz 
mevcuttur. 

TTD 
Batı Anadolu Şubesi

Şubeler

Resim 1. TTD Batı Anadolu Şube Olağan Genel Kurulu toplantısı (22 Mart 2023)



Eskişehir merkezinde 1 tıp fakültesi hastanesi 
2 Sağlık Bakanlığı’na bağlı hastane ve özel has-
taneler hizmet vermektedir. Eskişehir Osman-
gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalık-
ları ve Tüberküloz Anabilim Dalı 1984 yılında 
Dr. Necla ÖZDEMİR tarafından kurulmuştur. 
Anabilim Dalımız halen poliklinikler, konsül-
tasyon poliklinikleri, servis, girişimsel pulmo-
noloji ünitesi, solunum fonksiyon laboratuvarı, 
torasik onkoloji ünitesi, KOAH ünitesi, yoğun 
bakım ünitesi, alerji polikliniği ve laboratuva-
rı ile organize olarak çalışmaktadır. Pulmoner 
Onkoloji Ünitesi, bölgede akciğer kanseri ve 
diğer toraks tümörlerine çok disiplinli hizmet 
veren tek ünitedir. Girişimsel pulmonoloji üni-
tesinde tüm bronkoskopik ve plevral işlemler 
ile beraber torakoskopi (pleuroskopi) de ya-
pılabilmektedir. Batı Anadolu Şubemize bağlı 
olan Afyon, Kütahya ve Bilecik illerimizde Sağ-
lık Bakanlığı’na bağlı Eğitim Araştırma Hasta-
neleri ve özel hastaneler hizmet vermektedir. 

Şubemiz olarak tüm üyelerimize ulaşmayı he-
defleyerek tüm illerimizde göğüs hastalıkları, 
göğüs cerrahisi asistan ve uzmanları, pratisyen 

hekim, aile hekimi, meslek uzmanları, fizyo-
terapist, teknisyen ve hemşirelerimize yönelik 
kurslar, toplantılar ve çeşitli eğitimler planla-
yarak bilimsel aktivitelerimize devam etmekte-
yiz. Batı Anadolu Şubesi ve Ankara Şubesi or-
tak “Fibrozan İnterstisyel Akciğer Hastalıkları” 
Kursu 16 Aralık 2023’de, “Astım Tedavisinde 
Hedefi Tutturmak” konu başlıklı Mart ayı we-
binarı 14 Mart 2024’de,  “Son Dönem GOLD 
Kılavuzları Eşliğinde KOAH” konu başlıklı Ni-
san ayı webinarı 18 Nisan 2024’de, Batı Anadolu 
Şubesi ile Mesleksel Akciğer Hastalıkları Çalış-
ma Grubu ortak “Meslek Hastalıklarına Gün-
cel Yaklaşım Sempozyumu” 18 Mayıs 2024’de, 
Batı Anadolu Şubesi ve Torasik Onkoloji Çalış-
ma Grubu ortak Ekim ayı webinarı “Pulmoner 
Nodüle Klinik Radyolojik Yaklaşım” başlığı ile 
15 Ekim 2024’de, Batı Anadolu Şubesi ile Ta-
nısal ve Girişimsel Yöntemler Çalışma Grubu 
ortak “Torasik Ultrasonografi” konu başlıklı 
Kasım ayı bilimsel toplantısı 5 Kasım 2024’de  
katılımcıların da ilgi gösterdiği ve soru-katkı-
larla zenginleşen konuşmalar ve güncel bilgiler 
eşliğinde gerçekleştirildi. 

Resim 2. Şubemize bağlı illerde görev alan üyelerimiz ve hizmet verdiği hastanelerin bazıları
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Her yıl tüm dünya ve ülkemizde de etkinlikle-
rimiz ile desteklediğimiz Dünya KOAH Günü, 
Dünya Astım Günü, Pulmoner Rehabilitasyon 
haftası gibi özel günlerde şubemiz ve çevre ille-
rimizde o günün önemine dair bilgilendirme-
ler ve sunumlar yaptık. 

Üyelerimizin de değerli katkıları ve özverili ça-
lışmaları ile Türk Toraks Derneği’nin 25.Yıllık 
Kongresi’nde derneğimiz “Yılın Şubesi” ödülü-
ne layık görülmüştür. 

Resim 3. Şubemize ait toplantılardan görseller

Resim 4. Şubemize ait özel günlerde yapılan etkinliklerden bazıları
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dir. Bilecik, Bolu, Ankara, Konya, Afyon, Kü-
tahya ile komşudur. Eskişehir’in tarihi geçmişi 
M.Ö. 3000 yılına kadar dayandığı için Eskişehir 
ismi verilmiştir. Eskişehir tarihi boyunca Hitit, 
Frigya, Lidya, Pers, Makedonya, Selevkos, Ga-
lat, Bergama, Roma, Bizans, Selçuklu, Osmanlı 
hâkimiyetine ev sahipliği yapmıştır. Nüfusu-
nun bir kısmı Balkan ülkelerinden Romanya, 
eski Yugoslavya, Arnavutluk, Bulgaristan, Rus-
ya Kırım ve Ukrayna gibi ülkelerden gelen göç-
menlerden oluşur. 

Kütahya tarihi ve kültürel zenginliğe sahip 5000 
yıllık bir Anadolu şehridir. Hitit, Frigya, Lidya, 
Pers, Makedonya, Bitinya, Bergama Krallığı, 
Roma ve Bizans İmparatorluğu, Selçuk ve Os-
manlı İmparatorlukları zamanında önemli bir 
merkez olmuştur. Türkiye Cumhuriyeti’nin te-
mellerinin atıldığı Büyük Zafer yine bu şehirde 
kazanılmıştır. Kütahya, birçok tarihi ve kültürel 
mirasa sahiptir. Dünyanın en büyük seramik, 
porselen ve cam sanayileri buradadır ve 35 
farklı değerli maden yine bu şehirden çıkarıl-
maktadır. Aynı zamanda dünyanın en zengin 
su kaynaklarıyla önemli bir kaplıca merkezidir.

Afyonkarahisar ilimiz binlerce yıllık medeni-
yetlerin kültür ve sanatını yansıtan arkeolojik 
kalıntılarıyla, asırlık yapılarıyla, milyonlarca 
yılda oluşmuş mağaralarıyla, termal zenginlik 
ve doğal güzellikleriyle,  yüzyıllardır alın teri 

Eskişehir ve Kütahya’da asbest nedenli hasta-
lıklar çok fazla görülmektedir. Eskişehir’in bazı 
köylerinde kerpiç evlerin yapımında kullanılan 
ve ‘Ak toprak’ olarak bilinen toprakta önemli 
miktarda kansere neden olan ‘asbest’ maddesi 
yöre ve çevre iller için risk oluşturmaktadır. Bu 
açıdan da şubemize ait illerimizde asbest ilişki-
li hastalıkların görülme sıklığı fazla olup başta 
ESOGÜ Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Ana-
bilim Dalı’na ait Girişimsel Pulmonoloji Üni-
tesi ve Torasik Onkoloji Üniteleri başta olmak 
üzere tüm bölge illerimizdeki hastanelerde ça-
lışan göğüs hastalıkları hekimlerimiz bu grup 
hastalarımıza yoğun hizmet vermektedir. 

Eskişehir, hareketli sosyal hayatı, zengin kültü-
rü, 850 bin civarı  nüfusu, kaplıcaları, Porsuk 
Çayı ve yeşilliği ile insanı büyüleyen bir şehir-

Resim 5.TTD 25. Yılık Toraks Kongresi’nde alınan 
‘Yılın Şubesi’ ödülü

Resim 6. Eskişehir iline ait görseller
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olup, sağlık turizminin bir parçası olan termal 
turizm açısından ilimiz “Türkiye’nin termal 
başkenti” hâline gelmiştir.

Bilecik ili, Osmanlı İmparatorluğu’ nun doğdu-
ğu topraklardadır. Sakarya ırmağının etrafında 
kurulan, göletleri ve derelerinin zenginliği ile 
tanınan yöre antik çağlardan günümüze tarihin 
izlerini taşır. 

ve göz nuru ile süre gelen el sanatlarıyla, peri 
bacalarıyla, açık hava tapınaklarıyla ve mut-
fağıyla turizm potansiyeli fazla olan bir yöre-
mizdir. Kaplıcaları, zengin doğal yapısı, tarihi  
eserleri, alternatif turizm çeşitliliği, kültür ve 
inanç turizmi, festival ve şenlikler gibi çeşitli 
turizm değerlerine sahip olan Afyonkarahisar 
Anadolu’nun batı yakasında bir kavşak noktası 

Resim 7.Kütahya iline ait görseller 

Resim 8. Afyonkarahisar iline ait görseller

Resim 9: Bilecik iline ait görseller 



Batı Karadeniz Şubesi Zonguldak, Bolu, 
Düzce, Bartın, Karabük, Kastamonu il-
lerinden yaklaşık 230 üyesi ile dernek 

faaliyetlerine devam etmektedir. 

2023 yılında düzenlenen genel kurul ile oluş-
turulan yönetim kurulunda Şube Başkanı Prof 
Dr Mertol Gökçe (Zonguldak Bülent Ece-
vit Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Cerrahi-
si AD), Şube Sekreteri Dr Öğr Üyesi Ayşegül 
Tomruk Erdem (Zonguldak Bülent Ecevit 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 

AD), Şube Mali Sekreteri Uzm Dr Oytun Ay-
doğan (Zonguldak Uzunmehmet GMH), Şube 
Web Sorumlusu Doç Dr Pınar Yıldız Gülhan 
(Düzce Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hasta-
lıkları AD), Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Doç 
Dr Emine Afşin (Bolu Abant İzzet Baysal Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları AD), 
Uzm Dr Emine Uysal Özfidan (Bartın Özel 
Aktıp Hastanesi Göğüs Hastalıkları) ve Prof Dr 
Müge Meltem Tor  (Zonguldak Bülent Ecevit 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
AD) görevlerini sürdürmektedirler. 

TTD 
Batı Karadeniz Şubesi

Şubeler
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Bölgedeki Başlıca Sağlık Kuruluşları

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
Uygulama ve Araştırma Hastanesi

2000 yılında hizmet vermeye başlamış olup 
yaklaşık 1700 çalışanı ile bölge insanına 3. ba-
samak sağlık hizmeti sunmaktadır. Göğüs Has-
talıkları AD Solunumsal Yoğun Bakım Ünitesi, 
Torasik Onkoloji Polikliniği, EBUS yapılabilen 
Bronkoskopi Ünitesi, Uyku Bozuklukları Mer-
kezi ile ileri tetkik ve tedavi olanaklarını sağ-
lamaktadır. Göğüs Cerrahisi AD’nda akciğer, 
plevra, toraks duvarı patolojileri ve mediasten 
cerrahisinin yapılabilirliği hastaların bölge dı-
şına çıkmamasında önemli role sahiptir.

Zonguldak Uzunmehmet Göğüs ve 
Meslek Hastalıkları Hastanesi 

1939 yılında Türkiye Taş Kömürü Kurumu’na 

bağlı olarak ‘Amele Birliği Hastanesi’ adı altın-
da genel sağlık hizmeti sunmak üzere kurulan 
hastaneye, Zonguldak – Bartın – Karabük ma-
dencilerinin maden tozuna bağlı meslek has-
talıkları yönünden değerlendirilme yetkisi ve-
rilerek 1995 yılından beri dal hastanesi olarak 
faaliyetini sürdürmektedir. 

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

440 yatağı ile şehrin 3. basamak sağlık hizme-
tinde yer almaktadır. Göğüs Hastalıkları ve Gö-
ğüs Cerrahisi branşlarında bölge insanının ileri 
tetkik ve tedavi şansı olmaktadır.   

Düzce Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi 

Düzce’de 3. Basamak Sağlık Hizmeti veren tek 
sağlık kuruluşudur. Göğüs Hastalıkları AD’nın 
deneyimleriyle, EBUS dahil bronkoskopik iş-
lemlerin yapılabilirliği, Uyku Bozuklukları 
merkezinin faaliyeti bölge halkının ileri tetkik 
ve tedavi ihtiyacını karşılamaktadır.    

Karabük Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Toplam 550 yatak kapasitesiyle hizmet vermek-
tedir.

Kastamonu Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi 

400 yatağı ile ilin hizmet veren en büyük has-
tanesidir. 

Bartın Devlet Hastanesi 

450’nin üzerinde yatak kapasitesi ile ilin en bü-
yük hastanesidir. 

Batı Karadeniz Bölgesi’nde Neler 
Yapabiliriz? 

Türkiye Cumhuriyetinin ilk ili Zonguldak 
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Türkiye’nin en zengin taşkömürü madenlerini 
barındırır. Zonguldak tarihi zenginliklerinin 
yanında doğal güzellikleri, plajları, doyulmaz 
yeşil bitki örtüsüyle farklı olanaklar sunmak-
tadır. Gökgöl Mağarası, Cehennemağzı Mağa-
raları, Maden Müzesi, Ereğli Müzesi görülecek 
yerler arasında olup, Osmanlı çileğinin, taze 
balığın, kestanenin tadına bakmadan, Devrek 
Bastonu, madenci heykeli almadan dönmemek 
gerekiyor. 

Bolu, bünyesinde pek çok doğal, tarihi ve tu-
ristik yeri bulundurmaktadır.  Yedigöller Milli 
Parkı, Abant Tabiat Parkı, Gölcük, Mudurnu, 
Göynük, Tarihi Bolu Hükümet Konağı, Bolu 
Müzesi görülmesi gereken başlıca yerlerdir. 

Düzce’nin denize kıyısı Akçakoca; denizi, 
kumu, gün batımı, sivil ve dini mimarisi, dağ 
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sinde geniş bir iş sahası oluşmuştur. Karabük 
mutfağı, yüzü aşkın yemek çeşidiyle oldukça 
zengindir. Karabük’te yetişen Safran baharatı 
dünya çapında birçok lezzete özgün bir tat ka-
tar. Karabük’ün en gözde ilçesi Safranbolu 1994 
yılında UNESCO Dünya Miras Listesi’ne alın-
mıştır. 

Erken Türk-İslam dönemi kent ve kentlilik 
kimliğinin ilk geliştiği yerlerden olan Evliyalar 
Şehri Kastamonu leziz yöresel mutfağı, Küre ve 
Ilgaz Dağları’nın oluşturduğu vadi, kanyon, şe-
laleler, sahilinde barındırdığı el değmemiş koy-
lar ile zengin bir ilimizdir. 

Bartın, 5000 yıllık geçmişinden günümüze taşı-
dığı seçkin tarihi, kültürel ve folklorik değerleri 
ile olağanüstü güzellikler sergileyen doğal tu-
rizm kaynaklarıyla önemli bir cazibeye sahip-
tir. Kültür turizminde; özellikle Amasra’daki 
antik varlıklar, deniz turizminde ise; İnkumu, 
Amasra, Mugada ve Çakraz önemli turistik de-
ğerlerdir.

çileği, kestane balı, fındığı, kilometrelerce uza-
nan plajları ve şifalı kumu, yemyeşil bitki doku-
su, piknik ve mesire alanları, tarihi anıt ağaçla-
rı, tarihi Ceneviz Kalesi, mağarası, şelaleleri, ve 
yöresel ağız tatları ile yerli ve yabancı turistler 
için dikkat çekicidir. 

Türkiye’nin ilk demir çelik fabrikasının bulun-
duğu Karabük merkezinde, bu fabrika saye-



Türk Toraks Derneği Çukurova Şubesi, 
Adana, Gaziantep, Hatay, Kahraman-
maraş, Kilis, Mersin, Osmaniye illerini 

kapsamaktadır. Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof.Dr. Ezgi Özyılmaz, Şube Sekreteri Doç. 
Dr. Oya Baydar Toprak, Şube Mali Sekreteri 
Dr. Demet Polat Yuluğ’dur. Prof.Dr. Eylem Ser-
can Özgür, Prof. Dr. Mehmet Ali Habeşoğlu, 
Doç. Dr. Füsun Fakılı, Dr. Alper Şimsek, yöne-
tim kurulu üyeleridir.

Bölgemizde 8 üniversite hastanesi, 4 şehir has-
tanesi olmak üzere toplam 76 kamu hastane-
si ve 53 özel hastane olmak üzere toplam 129 
hastane bulunmaktadır. Adana’da 32 öğretim 
üyesi, 56 uzman doktor, 28 araştırma görevlisi 
doktor olmak üzere toplam 184, Mersin’de 13 
öğretim üyesi, 38 uzman doktor, 29 araştırma 
görevlisi doktor olmak üzere toplam 92, Gazi-
antep’te 17 öğretim üyesi, 29 uzman doktor 18 
araştırma görevlisi doktor olmak üzere toplam 

102, Hatay’da 8 öğretim üyesi, 23 uzman dok-
tor, 4 araştırma görevlisi doktor olmak üzere 
toplam 42, Kahramanmaraş’ta 6 öğretim üyesi, 
14 uzman doktor, 10 araştırma görevlisi doktor 
olmak üzere toplam 33, Kilis’te 4 ve Osmani-
ye’de 9 uzman olup, Çukurova şubemize bağlı 
toplam 547 üyemiz bulunmaktadır.

25 Mart 2023 tarihinde göreve başlayan Çu-
kurova Şube Yönetim Kurulu olarak, şubemize 
bağlı tüm üyelerimize ulaşmayı hedefledik. Gö-
ğüs hastalıkları asistanlarına ve uzmanlarına 
yönelik kurslar, toplantılar ve çeşitli eğitimler 
planlayarak, bölgedeki meslektaşlarımızın bilgi 
ve becerilerini artırmaya yönelik adımlar attık.

Bölgemizde ağır maddi ve manevi kayıplara 
neden olan 6 Şubat depreminde TTD Çukuro-
va şube olarak hekim dayanışmasına önem 
verdik. Deprem sonrasında üyelerimizle sü-
rekli iletişim hâlinde olduk, yardım ve daya-

TTD 
Çukurova Şubesi

Şubeler
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nışma faaliyetlerinde bulunduk. Pandeminin 
yorgunluğunu atamadan karşı karşıya kaldığı-
mız deprem hem fiziksel hem de mental olarak 
ağır etkiler bıraktı. Bu nedenle ilk toplantımız 
03.06.2023 tarihinde Adana ilinde “Deprem 
Gerçeği ve Adana” başlığıyla gerçekleştirildi. 
Ayrıca yaşanılan büyük felaketin yıl dönümün-
de de Türk Toraks Derneği Çukurova Şubesi 
ve Merkez Yönetim Kurulu ile ortak 6 Şubat 
2024’te, “1.Yılında Deprem Gerçeği ve Son-
rası” başlıklı online toplantı gerçekleştirilerek 
şubemize bağlı tüm illerdeki meslektaşlarımıza 
ulaşılmaya çalıştık ve deprem bölgesinde görev 
yapan hekimlerimizle dayanışma içinde olduk.

Göğüs hastalıkları asistanlarına ve uzmanlarına 
yönelik farklı çalışma grupları ile birlikte yedi 
kurs ve çeşitli bilimsel toplantılar düzenledik. 
İlk olarak, 20 Haziran 2023’te “İdiyopatik Pul-
moner Fibrozis 2023 Güncellemesi” başlıklı bir 
webinar gerçekleştirdik. Teorik ve pratik uygu-
lamaların yer aldığı “Toraks Ultrasonografi ve 
Ekokardiyografi” kursunu, Solunum Yetmezli-
ği ve Yoğun Bakım Çalışma Grubu ile 16 Eylül 
2023 tarihinde Adana’da düzenledik. Ardından, 
14 Ekim 2023 tarihinde Mersin’de Astım ve Al-
lerji Çalışma Grubu ile “Göğüs Hastalıklarında 
Temel Allerjik İmmünolojik Yaklaşımlar” baş-
lıklı bir toplantı gerçekleştirdik.

Solunum Sistemi Enfeksiyonları Çalışma Gru-
bu ile birlikte 4 Kasım 2023 tarihinde “Olgu-
larla Pnömoni Yönetimi” kursunu, Toraks 
Radyolojisi Derneği ile 9 Aralık 2023 tarihinde 
“Toraks Radyolojisi Kursu”nu, 13 Ocak 2024’te 
ise “Temel Non-İnvazif ve İnvazif Mekanik 
Ventilasyon” kursunu gerçekleştirdik. 9 Mart 
2024’te KOAH Çalışma Grubu ile birlikte “De-
ğişen KOAH” başlıklı bir bilimsel toplantı dü-
zenledik.

Ayrıca, 27 Nisan 2024’te Tütün Kontrolü Ça-
lışma Grubu ile “Tütün Bağımlılığı Tedavisi 
Yerinde Eğitim Programı”nı Adana’da gerçek-
leştirdik. Tanısal ve Girişimsel Yöntemler Ça-
lışma Grubu ve Çukurova Şube işbirliğiyle “En-
dobronşiyal Ultrasonografi Kursu”nu 11 Mayıs 
2024’te Mersin’de ve 12 Mayıs 2024’te Kahra-
manmaraş’ta düzenledik. Son olarak, 28 Eylül 
2024’te Adana’da “Plevra Hastalıkları Kursu”nu 
gerçekleştirdik.

Üyelerimizin özverili çalışmaları sonucunda, 
Türk Toraks Derneği’nin 27. Yıllık Kongre-
si’nde derneğimiz “Yılın Şubesi” ödülüne layık 
görülmüştür. TTD Çukurova Şubesi olarak 
dayanışma ruhuyla çalışmalarımıza devam et-
mekteyiz.



Türk Toraks Derneği Doğu Anadolu Şu-
besi; Bitlis, Hakkari, Van, Muş, Siirt ve 
Şırnak illerinin bağlı olduğu toplam 99 

üyesi bulunan ve bu illerde çalışan hekimlerin 
üyesi olduğu çalışmalarını yürüten şubemiz 
olarak görevini yürütmektedir. Mevcut şube 
başkanı Dr. Mehmet Hakan Bilgin, şube sek-
reteri Dr. Serhat Bedirhanoğlu, şube yönetim 

kurulu üyeleri olarak Dr. Ahmet Arısoy, Dr. 
Buket Mermit, Dr. Duygu Mergan İliklerden ve 
Dr. Fatih Tekin olmak üzere çalışmalarını yü-
rütmektedir.

Bağlı illerin sağlık yükünü genel anlamda Van 
ilinde bulunan Van Eğitim Araştırma Hasta-
nesi ve Van YYÜ Dursun Odabaş Tıp Merkezi 

TTD 
Doğu Anadolu Şubesi 
ve Van Şehrine Bir 
Bakış

Şubeler
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çekmektedir. Bu iki hastane dışında toplam 10 
ilçe devlet hastanesi hizmet vermektedir. Bitlis 
ilinde toplam 7 hastane, Muş ilinde 6 hastane, 
Hakkari ilinde 4 hastane, Siirt ilinde 6 hastane 
ve Şırnak ilinde 7 hastane olmak üzere bağlı il-
lerde hizmet veren toplam 30 devlet hastanesi 
bulunmaktadır. Diğer illerde bulunan hasta-
neler daha çok 2. Basamak hastaneler olarak 
çalışmakta genel anlamda ileri tetkik ve tedavi 
amacıyla hastalar Van’ da bulunan hastanelere 
yönlendirilmektedir. Bu nedenle Van ili kültü-
rel ve doğal güzelliklerinin yanı sıra bölgede 
sağlık anlamında lokomotif görevini üstlen-
mektedir.

Van, Anadolu’nun en büyük kapalı havzası olan 
Van Gölü kıyısında toprakları verimli, akarsu-
ları bol, iklim koşulları oldukça elverişli olan 
bir yerleşim yeridir. Dünyanın hala yaşanılan 
en eski kentlerinden aynı zamanda Urartulara 
da başkentlik yapmıştır. Van kültürü; Van kedi-
si, Van otlu peyniri ve Van kahvaltısına dayanır. 
Van otlu peyniri yörede önemli bir şekilde ya-
yılmıştır. Dağlardan toplanan otlardan yapılır. 
Şehrin sahip olduğu kültürel yapılar, turizme 
katkı sağlamaktadır. Şehre özellikle İran’dan tu-
rist gelmektedir. Bu anlamda sağlık turizmi açı-
sından da her geçen gün önem kazanmaktadır. 

Van ili Urartulardan itibaren çok eski bir tarihi 
olması nedeniyle çeşitli tarihi yapılara sahiptir. 
Bunlar dan en önemlilerini belirtmek gerekir-
se, Van Kalesi, Hoşap Kalesi, Çavuştepe Kale-
si olmak üzere eski yapılara ev sahipliği yapan 
Van ili ayrıca şehirle özdeşleşmiş Akdamar Ki-
lisesine de sahiptir. Tarihi yapılarının yanında 
özellikle doğal güzellikleri ile de yerli ve yaban-
cı turistlerin uğrak noktalarından biri konu-
munda bulunmaktadır.

Van’ın kültürel zenginliği ve aktivitesi mutfa-
ğına da yansımıştır. Keledoş, helise, murtuğa, 

tırşik, inci kefali, otlu peynir, ayran aşı ve Van 
kahvaltısı şehrin yöresel yemeklerindendir. 
Keledoş, hayvansal et, bulgur, nohut, tereyağı, 
yoğurt gibi gıdalardan yapılmaktadır. Bölge 
halkının en çok tercih ettiği yemeklerdendir. 
Ayran aşı, Buğday, yoğurt ve nohutla yapılan 
bir diğer yemektir. Yöre insanı için vazgeçilmez 
bir değerdir. İnci kefali, Van Gölü’nde yaşayan 
tek endemik türdür. Av yasağı zamanları dışın-
da Van halkı tarafından bolca tüketilmektedir. 
Van otlu peyniri, şehir ile özdeşleşmiş bir gıda-
dır. Ehli hayvanlardan sağılan ve bölge coğraf-
yasından toplanan ot ve bitkilerden elde edilir. 
Şehir merkezinde yaşı 50’yi geçen bir peynir 
çarşısı bulunur. Bölge halkı tarafından çok ter-
cih edilmektedir. Van kahvaltısı, içinde birçok 
çeşit gıda barındıran ve şehre gelen insanların 
dikkatini çeken bir kahvaltıdır. Helise, tavuk eti 
ve tereyağından yapılan bir yöre yemeğidir. Ya-
pısı biraz Keledoş yemeğini anımsatmaktadır. 
Murtuğa ise tereyağı ve yumurta ile yapılan bir 
yöre yemeğidir.

Türk Torak Derneği Doğu Anadolu Şubesinin 
merkezi ili konumunda bulunan Van ili gerek 
sağlık anlamında bölgede lokomotif görevini 
üstlenirken, gerekse tarihi ve doğal güzellikleri 
ile yerli ve yabancı turistlerin uğrak noktaların-
dan biri haline gelmektedir. 



Türk Toraks Derneği’nin 8. şubesi olarak 
1993 yılında kurulan Güneydoğu Ana-
dolu Şubesi, üyelerimize daha yakın ol-

mayı, meslek içi eğitimi geliştirmeyi ve akciğer 
sağlığını koruyucu etkinlikleri ülke genelinde 
yaymayı hedeflemektedir. Ayrıca, yerel sorun-
ları hızlıca tespit ederek çözüm geliştirme bi-
linciyle hareket etmektedir. Kasım 2024 itiba-
rıyla şubemizin 312 üyesi bulunmakta olup, 
Adıyaman, Batman, Bingöl, Diyarbakır, Elazığ, 
Malatya, Mardin ve Şanlıurfa olmak üzere 8 
ili kapsamaktadır. Üyelerimiz, kamu üniversi-
telerinde, eğitim ve araştırma hastanelerinde, 
devlet hastanelerinde ve özel hastanelerde gö-
rev yapan göğüs hastalıkları uzmanları başta 
olmak üzere, göğüs cerrahisi, dahiliye, aile he-
kimliği uzmanları ile ilgili pratisyen hekimler 
ve göğüs hastalıkları branşıyla ilişkili hekim 
dışı sağlık personelinden oluşmaktadır.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi, tarih boyunca 
birçok medeniyete ev sahipliği yapmış ve de-
rin tarihi bağlarıyla öne çıkmıştır. Diyarbakır, 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’ndeki surları ve 
Hevsel Bahçeleri ile dikkat çekerken, Elazığ’da-
ki Harput Kalesi, Malatya’daki Aslantepe Höyü-
ğü, Adıyaman’daki Nemrut Dağı heykelleri ve 

Kommagene Krallığı kalıntıları bölgenin tarihi 
zenginliklerindendir (Resim 1). Mardin, Ar-
tuklu dönemine ait taş mimarisiyle ünlü olup, 
Batman’da Hasankeyf ’in kalıntıları geçmişin 
izlerini taşımaktadır. Ayrıca, bölgenin zengin 
kültürel mirası, sağlık ve tıp tarihi açısından 
da büyük önem taşımaktadır. Örneğin, Şanlı-
urfa’daki Balıklıgöl çevresi ve Diyarbakır’ın Sur 
içindeki Sülüklü Han, tıbbi tedavi ve hirüdote-
rapi açısından tarihsel öneme sahiptir. Günü-
müzde Sülüklü Han, turistik bir mekân olarak 
yöresel şarap ve menengiç kahvesi sunumlarıy-
la da dikkat çekmektedir.

Şubemiz, kuruluşundan bu yana ulusal solu-
num sağlığını geliştirmek ve göğüs hastalıkları 
alanında çalışmalar yürütmek amacıyla faali-
yetlerine devam etmektedir. 19 Mart 2023’te 
yapılan Olağan Genel Kurulda, Kovid-19 pan-
demisinin ardından yönetim Prof. Dr. Sürreyya 
Ç. Yılmaz’dan Doç. Dr. Barış Çil’e devredilmiş 
olup, bu dönemde sanal ve fiziksel bilimsel et-
kinlikler yoğun bir şekilde sürdürülmektedir.

2023 ve 2024 yıllarında gerçekleştirilen bilim-
sel toplantılarda, Mardin’deki Haziran 2023 
etkinliğinde depremde asbest maruziyeti ve 

TTD 
Güneydoğu Anadolu 
Şubesi

Şubeler
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solunum sağlığına etkileri, Doç. Dr. Barış Çil 
moderatörlüğünde Prof. Dr. Şerif Kurtuluş ta-
rafından anlatılmıştır. Eylül ayında Diyarba-
kır’da yapılan toplantıda, akciğer kanserinde 
immünoterapi ve desensitizasyon yaklaşım-
ları Prof. Dr. Tuncay Göksel ve Prof. Dr. Öz-
lem Göksel’in katılımıyla tartışılmıştır. Aralık 
2023’te ise çevrimiçi olarak düzenlenen top-
lantıda, Prof. Dr. Şafak Kaya, “HIV ve Akciğer 

Tutulumu” konusunu kapsamlı bir şekilde sun-
muştur (Resim 2).

2024’te, Şubat ayında Diyarbakır’daki etkin-
likte akciğer kanserinde moleküler testler ve 
yeni tedavi yaklaşımları Doç. Dr. Barış Çil’in 
moderatörlüğünde Prof. Dr. Selver Özekinci ve 
Prof. Dr. Abdurrahman Işıkdoğan tarafından 
ele alınmıştır. Mayıs ayında Malatya’da Astım 
ve Allerji Çalışma Grubu ile ortak düzenle-

Resim 1. Nemrut harabeleri kral başları, Adıyaman. Malabadi köprüsü, Silvan, Diyarbakır. 

Resim 2. Deprem Sonrası Asbest Maruziyeti ve Solunum Etkileri, Haziran 2023, Mardin. Akciğer Kanserinde 
İmmunoterapi ve Desensitizasyon, Eylül 2023, Diyarbakır. 
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nen toplantıda, Prof. Dr. Zeynep Ayfer Ayte-
mur moderatörlüğünde Prof. Dr. Saltuk Buğra 
Kaya, astım fenotipleri ve biyolojik tedavileri 
olgu sunumlarıyla aktarmıştır (Resim 3). Aynı 
ay Diyarbakır’da düzenlenen Endobronşiyal 
Ultrasonografi Kursu’nda, Prof. Dr. Cantürk 
Taşçı ve Prof. Dr. Hadice Selimoğlu Şen teorik 
sunumlar ve uygulamalı eğitimler vermiştir. 
Ekim 2024’te, Diyarbakır’da Mesleksel Akciğer 
Hastalıkları Çalışma Grubu ile gerçekleştirilen 
Pnömokonyoz Radyografileri Değerlendirme 
Kursu, Doç. Dr. Zafer Hasan Ali Sak ve Prof. 
Dr. Peri Arbak başkanlığında pratik eğitimlerle 
desteklenmiştir (Resim 4). Tüm bu etkinlikler-

de, değerli hocalarımızın bilgi ve deneyimle-
riyle katılımcılar güncel tıbbi yaklaşımlar hak-
kında önemli kazanımlar elde etmiş, oturumlar 
zenginleştirilmiştir.

Şube yönetimi olarak, üyelerimizin iletişim ve 
deneyim paylaşımını güçlendirmek amacıyla 
en verimli bilimsel etkinlikleri gerçekleştirme-
ye devam edeceğiz.

04 Kasım 2024, Diyarbakır  

Türk Toraks Derneği  
Güneydoğu Anadolu Şubesi  

Yönetim Kurulu

Resim 3. Astım Fenotipleri ve Biyolojik Tedaviler, Mayıs 2024, Malatya. 

Resim 4. Pnömokonyoz Radyografileri Değerlendirme Kursu, Ekim 2024, Diyarbakır. 
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“Dünyanın tek bir başkenti olsaydı, 
İstanbul olurdu.” demiş Napolyon 
Bonapart, Dünyanın en önemli 

metropollerinden biri olan İstanbul için. Kimi 
zaman kalabalığından, trafiğinden şikayetçi ol-
sak da, aslında herkesin İstanbul’a gelmek için 
bir sebebi vardır. Bu sebep bazen yıllar sürecek 
ve kalıcı hale gelecek bir eğitim kararı ya da iş 
fırsatı, bazen günübirlik bir iş toplantısı, bazen 
bir konser, bazen bir uçak aktarması, bazen ar-
kadaş ziyareti olur. Göğüs hastalıkları uzman-
ları için belki bir neden, dolu dolu bilimsel et-
kinlik programlarıyla TTD İstanbul şubesinin 
düzenlediği bir kurs ya da yıllardır geleneksel 
değerini koruyan Tevfik Sağlam toplantısı olur. 
Bu enerjiyi ve dinamizmi yıllardır nesilden ne-
sile koruyan ve taşıyan şube yönetimlerinin de 

emekleri ve özverilerinin rolü, her daim yanı-
mızda olan merkezi yönetim kurullarının da 
destekleri elbette yadsınamaz. Bu meşaleyi ta-
şımanın ne büyük bir gurur ve sorumluluk ol-
duğunu anlatmak kolay değil…

Bu meşalenin yeni neferlere aktarılması için 13 
Mart 2024’te gerçekleşen TTD İstanbul Şubesi 
Olağan Genel Kurulu Toplantısı kapsamında, 
yeni yönetim, denetim kurulları ve genel kurul 
delegeleri seçildi. İstanbul Üniversitesi  İstan-
bul Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları AD’den 
Doç. Dr. Aylin Pıhtılı İstanbul Şube başkanı, 
Süreyyapaşa Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cer-
rahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde görev 
yapmakta olan Doç. Dr. Sinem Güngör ise şube 
sekreteri olarak seçildi. Çalışma grubunun se-

TTD 
İstanbul Şubesi

Şubeler
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çilen diğer üyeleri arasında, Yedikule Göğüs 
Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nden Doç. Dr. Elif Yelda Nik-
sarlıoğlu, Sancaktepe Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Göğüs Hastalıkları Bölümü’nden Doç. 
Dr. Eylem Tuncay, Süreyyapaşa Göğüs Hasta-
lıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’den Doç. Dr. Canan Gündüz Gür-
kan, İstanbul-Cerrahpaşa Üniversitesi Cerrah-
paşa Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları AD’den 
Doç. Dr. Buket Çalışkaner Öztürk, Marmara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
AD’den Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin Arıkan yer aldı. 
İstanbul şubenin üyeleri arasında, göğüs hasta-
lıkları alanında 854 uzman, 243 asistan, diğer 
uzmanlık alanlarında 414, fizyoterapi alanında 
118, hemşirelikte 155 üye bulunmaktadır. Yük-
sek sayıdaki üyeleriyle geniş bir kesime hitap 
etmekte olan TTD İstanbul Şube, İstanbul’un 
her bölgesindeki üyelerini kapsayacak etki 
alanına ve donanıma sahip kurumlarda görev 
alan, her biri alanlarında aktif yeni yönetim 
ile gücüne güç kattı. Yeni döneme giriş yapan 
TTD İstanbul şubesi, hızlı bir biçimde bilimsel 
program takvimini şekillendirerek etkinlikle-
rine start verdi. Bu kapsamda, Nisan ayından 
günümüze (Kasım 2024) kadar olan kısa süre 
zarfında bile, 3 Tevfik Sağlam toplantısı, 3 
kurs, 1 bilimsel toplantı, 1 webinar olmak üze-
re 4 yüzyüze bilimsel toplantı gerçekleştirildi. 

Önümüzdeki aylarda devam edecek 2024-2025 
dönemi bilimsel aktivite programı içerisinde 
de, TTD çalışma gruplarıyla ortaklaşa gerçek-
leşecek ve tüm üyelerimizin ilgisini çekecek 
güncel bilimsel programlarımızın duyuruları 
gerçekleşmeye devam edecektir. Tüm üyeleri-
mizi etkinliklerimizde görmekten büyük onur 
duyacağımızı duyururuz. Cumhuriyetin aydın-
lık yüzleri olarak, Cumhuriyetin ve bilimin hiç 
sönmeyecek meşalesini hep beraber taşımaya 
tüm üyelerimizi davet ederiz.

Nisan-Ekim 2024 tarihleri arasında gerçekleşmiş olan TTD İstanbul Şube etkinlikleri

3 Nisan 2024 Poliklinikten Yoğun Bakıma Nöromüsküler Hastalıklarda Akciğer (Tevfik Sağlam Toplantısı)

20 Nisan 2024 Uygulamalı Temel Solunum Fonksiyon Testleri Teknisyen Kursu (Göğüs Hastalıkları 
Teknisyenliği Özel Komitesi ile ortak)

15 Mayıs 2024 2024 GINA Güncellemesine Bakış ve Ağır Astım (Webinar) (Astım ÇG ile ortak)
13 Haziran 2024 Kistik Fibrozisde Yaşama Dokunan Gelişmeler (Tevfik Sağlam Toplantısı)
14 Ağustos 2024 PREMECOR Kursu (İzmir Şube ve MECOR Özel Komitesi ortak)

14 Eylül 2024 Pnömokonyoz Radyografileri Değerlendirme Pratik Eğitimi (Mesleksel Akciğer Hastalıkları 
Çalışma Grubu ile ortak)

2 Ekim 2024 Ağır Astım ve Fenotipik Tedaviler (Tevfik Sağlam Toplantısı)
19 Ekim 2024 Olgularla Progresif Pulmoner Fibrozise Yaklaşım (Bilimsel Toplantı)



TTD İzmir Şubesi

Şubeler

1993 yılında kurulan Türk To-
raks Derneği İzmir Şubesi, 
Göğüs Hastalıkları alanın-

daki çalışmalarıyla derneğimizin 
misyonunu ileriye taşımakta, böl-
gedeki sağlık profesyonellerine, 
hastalara ve topluma yönelik çe-
şitli faaliyetler yürütmektedir. İz-
mir, Uşak, Muğla, Manisa, Denizli 
ve Aydın illerini kapsayan şube-
mizin 1214 aktif üyesi bulunmak-
tadır. Bölgede, Göğüs Hastalıkları 
uzmanlık eğitimi veren 11 kuru-
mun yanı sıra, Allerji ve İmmü-
noloji, Meslek Hastalıkları veya 
Yoğun Bakım yan dal alanlarında 
protokollü programlar çerçevesinde eğitim veren klinikler de yer almaktadır.

İzmir Şube faaliyetleri arasında, halk sağlığını önceleyen düzenli şube toplantıları ve uzman he-
kimler ile araştırma görevlilerine yönelik eğitim kursları öne çıkmaktadır. Toplum sağlığının ön 
plana çıkarıldığı özel günlerde, şubeye bağlı illerde hasta eğitim toplantıları, halk bilgilendirme 
etkinlikleri ve yürüyüşler organize edilmektedir. Tüm bu etkinliklerde, şubeye bağlı illerin geniş 
katılımı sağlanmakta ve çalışma gruplarıyla uyum içinde faaliyetler yürütülmektedir.

İzmir Şubesinin yönetim kurulu üyeleri, Dr. Deniz Kızılırmak, Dr. Zehra Nur Töreyin, Dr. Haydar 
Karakuş, Dr. Gökçen Ömeroğlu Şimşek, Dr. Pınar Çimen, Dr. Canan Demir, Dr. Hakan Kahra-
man’dan oluşmaktadır. 

Tüm üyelerimizi, gelecekteki etkinliklerimizde bir araya gelmek üzere Ege bölgesinin merkezi olan 
İzmir’e davet ediyoruz.
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İzmir: Tıbbın Köklerinden Geleceğe Doğru 
Bir Yolculuk

Türk Toraks Derneği İzmir Şubesi olarak, İz-
mir’in tarihsel derinliklerini ve kültürel mirası-
nı sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. 
İzmir, Ege kıyısında, zengin tarihi, doğal güzel-
likleri ve modern sağlık altyapısıyla hem yaşa-
mak hem de keşfetmek için ideal bir kenttir. Bu 
yazıda, sizleri İzmir’in kadim geçmişine doğru 
keyifli bir yolculuğa çıkarıyor, geçmişten bugü-
ne şehrin kültür tarihini anlatıyoruz.

Tarihin ve Kültürün İzinde İzmir

İzmir’in kökenleri, antik çağlara, MÖ 3000’lere 
kadar uzanır. İlk yerleşim alanı, günümüzde 
Bayraklı kıyılarında yer alan ve Antik Yunan 
döneminde Aiolis’e ve İonia’ya kadar uzanan bir 
geçmişe sahiptir. Kentin düzenli şehir planları, 
tapınakları, surları, caddeleri ve çeşmeleriyle 
dikkat çeken bu dönemdeki yapılar, İzmir’in 
antik medeniyetler için önemli bir yerleşim ala-
nı olduğunu gösterir. Lydialılar ve Anadolu’da-
ki Pers istilaları nedeniyle büyük ölçüde tahrip 
olan şehir, Makedonyalı Büyük İskender tara-
fından MÖ 334’te bugünkü Kadifekale etekle-
rinde yeniden kurulmuş, daha sonra Roma ve 
Bizans egemenliğine geçmiştir. Özellikle Roma 
dönemi, şehrin ticari ve mimari açıdan gelişim 
gösterdiği bir dönem olmuştur.

Roma ve Bizans Mirası: Roma döneminde İz-
mir, önemli bir ticaret merkeziydi. MS 178’de 
yaşanan büyük depremden sonra İmparator 
Marcus Aurelius’un desteğiyle yeniden inşa 
edilen şehir, Roma mimarisi ve taş döşeli cad-
deleriyle öne çıkmıştır. Günümüzde Konak 
ilçesinde yer alan ve UNESCO Dünya Mirası 
Geçici Listesi’nde bulunan İzmir Agorası ve 
hâlen kazı ve restorasyon çalışmaları süren an-
tik tiyatro bu dönemin yapılarıdır. Bizans dö-
neminde ise İzmir, askerî ve dinî merkez olma 

özelliğini korurken, ticaretteki önemini de sür-
dürmüştür. Ancak Roma döneminden kalan 
pek çok yapı, bu süreçte yeterince korunama-
mış; su kemerleri, Agora ve Kadifekale gibi bazı 
eserler günümüze ulaşmayı başarmıştır.

Hâkimiyet Mücadeleleri ve Osmanlı Döne-
mi: 1071 Malazgirt Savaşı’nın ardından İzmir, 
Bizans ve Selçuklular arasında el değiştirmiştir. 
Çaka Bey, İzmir’de kısa süreli bir Türk hâkimi-
yeti kurmuş; ancak bu durum Bizans ve Haçlı 
Seferleri sonrası yeniden değişmiştir. İzmir, bu 
dönemde uluslararası bir ticaret merkezi hâli-
ne gelirken, Venedik ve Ceneviz tüccarlarının 
etkinliği artmıştır. XIV. yüzyılda Aydınoğlu 
Umur Bey’in yönetimine giren şehir, 1402’de 
Timur’un seferi sonrasında yeniden Aydınoğlu 
Beyliği’ne verilmiş, 1426’da Osmanlı İmpara-
torluğu’nun egemenliği altına girmiştir. İzmir, 
Osmanlı döneminde Ege’nin önemli liman 
kentlerinden biri olarak gelişimini sürdürmüş-
tür.

İzmir’in Ticaret ve Kültür Yolu: Kemeraltı, 
Efes, Agora, Bergama ve Şirince

Kemeraltı: İzmir’in tarihî çarşısı Kemeraltı, 
Osmanlı döneminden günümüze uzanan bir 
ticaret merkezi olarak kentin kalbinde yer alır. 
Kemeraltı, geçmişte hanlar ve arastalarla do-
luyken, bugün de geleneksel ürünlerin, zanaat-
ların ve İzmir’in otantik kültürünün yaşatıldığı 
bir alandır. Son dönemde, İzmir Belediyesi’ nin 
desteğiyle altyapısı yenilenmiş, pek çok eski 
han yeniden günlük yaşama kazandırılmıştır. 
Kemeraltı’nın dar sokaklarında, tarih ve kültür 
iç içe geçmiştir; her köşesinde farklı bir hikâye 
saklıdır. 

Agora: Roma döneminde İzmir’in siyasi ve ti-
cari merkezi olan Agora, bugün İzmir’in tarihî 
dokusunu yansıtan önemli bir arkeolojik alan 
olarak korunmaktadır. Konak ilçesinde yer 
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alan bu yapı, İzmir’in antik çağlardan bu yana 
taşıdığı ticari kimliği ve kent hayatının izlerini 
günümüze taşır. Agora, aynı zamanda, Roma 
döneminin mimari ihtişamını gözler önüne se-
ren bir yerdir.

Efes: Antik Dünyanın Parlayan Yıldızı

İzmir’in Selçuk ilçesinde yer alan Efes antik 
kenti, benzersiz bir kültürel mirasın temsil-
cisidir. Efes’in ilk kuruluşu Neolitik döneme 
dayanmakta olup, bugün antik kent olarak 
bildiğimiz bölge, MÖ 10. yüzyılda İyonlar ta-
rafından inşa edilmiştir. Zamanla, Roma İm-
paratorluğu’nun Asya Eyaleti’nin başkenti ola-
rak önemli bir ticaret ve kültür merkezi hâline 
gelmiştir. Şehir, Ege’nin en büyük liman kenti 
olarak antik dünyanın ticaret yollarının kavşa-
ğında yer almış ve zenginliği ile ün kazanmış-
tır. Antik şehrin hemen yanında akan Küçük 

Menderes nehri tarih boyunca getirdiği alüv-
yonlarla, hem yeni bataklık alanlar oluşması-
na, hem de Ege Denizi kıyı çizgisinin giderek 
Batıya doğru çekilmesine neden olmuştur. 
Efesliler de, hem bataklıklarla ilişkili sıtma gibi 
sorunlardan olabildiğince uzaklaşmak, hem de 
deniz ticaretini sürdürebilmek için şehirlerinin 
yerini beş kez değiştirmek zorunda kalmışlar-
dır. Bugün gezdiğimiz Efes ören yeri, Roma dö-
neminden kalan 3. Efes’in kalıntılarından oluş-
maktadır. Roma döneminde nüfusu yaklaşık 
200.000 kişiye ulaşan Efes, bu özelliğiyle Roma 
İmparatorluğu’nun en büyük şehirlerinden biri 
olmuştur.

Efes’in en tanınmış yapılarından biri Artemis 
Tapınağı’dır. Dünyanın yedi harikasından biri 
olarak kabul edilen bu tapınak, tanrıça Arte-
mis’e adanmış ve ihtişamıyla ziyaretçilerini bü-
yülemiştir. MÖ 6. yüzyılda tamamlanan tapı-
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Efes Yamaç Evleri, antik kentin sosyal yapısı-
nı ve yaşam tarzını gözler önüne seren önemli 
alanlardan biridir. Zengin Efeslilere ait bu lüks 
konutlar, mozaik zeminleri, fresklerle süslü du-
varları ve gelişmiş su sistemiyle antik dönem-
deki günlük yaşamın inceliklerini sergiler. 

Efes, Roma döneminde Hristiyanlık açısından 
da büyük bir önem kazanmıştır. Hristiyanlı-
ğın ilk dönemlerinde Aziz Pavlus, Efes’e gele-
rek burada vaazlar vermiş ve bu durum, kentin 
Hristiyanlık tarihinde önemli bir merkez hâli-
ne gelmesini sağlamıştır. Bunun yanı sıra, Mer-
yem Ana’nın son yıllarını geçirdiğine inanılan 
Meryem Ana Evi de Efes yakınlarında yer alır. 
Bugün, Hristiyanlar için bir hac yeri olan bu 
kutsal mekân, her yıl binlerce ziyaretçiyi ağır-
lar. MS 431 yılında düzenlenen ve Hristiyanlı-
ğın doktrinlerini şekillendiren Efes Konsili de 
bu kentin dinî tarihteki yerini pekiştirmiştir.

Efes, bugün de antik kalıntılarıyla ziyaretçileri-
ni büyülemeye devam ediyor. UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne dahil edilen Efes antik kenti, 
antik dünyanın zengin kültürel ve dini mirasını 
modern dünyaya taşıyan bir köprü olarak, İz-
mir’in ve Türkiye’nin kültürel zenginliğine kat-
kıda bulunmayı sürdürmektedir.

Şirince: İzmir’in Selçuk ilçesine bağlı Şirince 
köyü, antik kent Efes’e yakınlığıyla bilinir. Şi-
rince, eski Rum evleri, dar sokakları ve şarap 
üretimi ile ünlü bir turistik bölgedir. Tarihî do-
kusunu koruyan Şirince, doğal güzellikleri ve 
otantik yapısıyla ziyaretçilerine zamanın dur-
duğu hissini yaşatır. Şirince, geleneksel mima-
risi ve tarımsal ürünleriyle İzmir’in köy hayatı-
nın nostaljik bir yansımasıdır.

Bergama Asklepionu: İzmir’in kuzeyinde yer 
alan Bergama, antik çağların en önemli tıp 
merkezlerinden biri olan Asklepion’a ev sa-
hipliği yapmaktadır. Asklepion, MÖ 4. yüzyıl-

nak, dev sütunları ve detaylı işçilikleriyle antik 
dünyanın dinî merkezlerinden biri olmuştur. 
Ancak tapınak, tarih boyunca birçok kez insan 
eliyle ve doğal felaketlerle yıkıma uğramış ve 
günümüze sadece birkaç yapı ulaşabilmiştir. 

Celsus Kütüphanesi, Efes’in entelektüel zengin-
liğini ve Roma mimarisinin zarafetini simge-
leyen bir diğer önemli yapıdır. MS 117 yılında 
tamamlanan bu yapı, Roma İmparatorluğu’nun 
Asya eyaletindeki en büyük üçüncü kütüphane-
si olarak tarihe geçmiştir. İçerisinde 12.000’den 
fazla eser barındırdığı bilinir. Kütüphane, iki 
katlı görkemli cephesi, süslü sütunları ve hey-
kelleri ile antik dünyadan günümüze en iyi ko-
runmuş yapılar arasındadır.

Büyük Tiyatro, 25.000 kişilik kapasitesiyle 
Efes’in en büyük yapılarından biridir. Tiyatro, 
hem kültürel etkinliklere hem de siyasi toplan-
tılara ev sahipliği yapmış, halkın toplandığı bir 
sosyal merkez olmuştur. Özellikle, Roma döne-
minde gladyatör dövüşleri ve tiyatro gösterileri 
burada düzenlenmiş, Efes’in kültürel canlılı-
ğına katkıda bulunmuştur. Antik tiyatro gü-
nümüzde de konserler ve sanat gösterileri için 
kullanılmaktadır.



32  TORAKS BÜLTENİ ARALIK 2024

nı kısıtlamıştır. Bunun üzerine, belgelerin (ya 
da kitapların) yazılabileceği yeni bir materyal 
arayışına girilmiş, bu şekilde ilk kez Bergama-
da keçi derilerinden parşömen üretilmeye baş-
lanmıştır. Parşömenin önemli avantajı, - ancak 
rulolar hâlinde saklanabilen papirüsten farklı 
olarak - ciltler hâline getirilebilmesi, bu sayede 
kütüphanelerde saklanmasının ve indekslen-
mesinin daha kolay olmasıdır. 

Zeus Sunağı, duvarlarını süsleyen ve devler-
le tanrıların savaşını yansıtan frizleri (yüksek 
kabartma) ile ünlüdür. Sunağın kazılarda çı-
karılan tüm parçaları, 19. yüzyılın sonunda 
Osmanlı İmparatorluğu ile Alman Hükümeti 
arasında imzalanan anlaşma çerçevesinde Al-
manya’ya taşınmıştır. Günümüzde, Berlin’ deki 
Pergamon Müzesi’nde restore edilmiştir ve ser-
gilenmektedir.

da kurulmuş ve antik dünyada sağlık tanrısı 
Asklepios’a adanmış bir sağlık merkezi olarak 
bilinir. Burada uygulanan tedavi yöntemleri, 
su ve bitki terapileri, müzikle tedavi, dinginlik 
ve doğal şifanın önemini vurgular nitelikteydi. 
Döneminin şartlarına göre oldukça ileri sayılan 
bu yaklaşımlar, insan bedeninin ve ruhunun 
birlikte ele alınmasının önemini anlamamıza 
ışık tutmuştur.

Bergama antik şehrinin akropolü de gezi rota-
sında yer almalıdır. Akropolde vurgulanması 
gereken üç önemli yapı, kütüphane (İskenderi-
ye’ den sonra antik çağın ikinci büyük kütüp-
hanesi), tiyatro (dünyanın en dikey yerleşimli 
tiyatrosu) ve Zeus sunağıdır. Kütüphanenin 
giderek zenginleşmesi, İskenderiye’ deki dö-
nemin en büyük kütüphanesinin ününü teh-
dit etmeye başlayınca, Mısır papirüs ihracatı-
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bölgesinin en önemli ticaret limanlarından biri 
olarak hizmet vermiş ve Türkiye’nin ihracatı-
na büyük katkılarda bulunmuştur. Şehir, aynı 
zamanda dokuma, gıda işleme, otomotiv, de-
mir-çelik gibi çeşitli sanayi dallarında önemli 
yatırımlara sahne olmuştur. 

1985’te kurulan Ege Serbest Bölgesi, İzmir’i 
uluslararası ticaret ve yatırım açısından daha 
cazip hâle getirmiştir. Liman şehri olarak İz-
mir, bu dönemde daha da stratejik bir konuma 
gelmiş ve Ege Bölgesi’nin ihracat kapısı olmaya 
devam etmiştir.

1990’lı yıllar boyunca, İzmir’in altyapısına ve 
kentsel gelişimine yönelik yatırımlar hız kazan-
mıştır. Şehrin modernleşmesi ve yaşam kalite-
sinin artırılmasına yönelik önemli projeler ge-
liştirilmiştir. Üniversiteler, araştırma merkez-
leri ve teknoloji geliştirme bölgeleri ile eğitim 
ve teknoloji açısından da önemli bir merkez 
hâline gelmiştir.

İzmir, günümüzde de tarihi mirasını koruyarak 
sanayi ve ticaretin yanı sıra kültürel ve bilimsel 
alanlardaki gelişimiyle Türkiye’nin önemli şe-
hirlerinden biri olmaya devam ediyor. 

Teşekkür

Yazımıza değerli katkıları nedeniyle Abdullah 
Sayıner hocamıza teşekkür ederiz. 
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İzmir’in Modernleşme ve Sanayileşme Süreci

XVII. yüzyıldan itibaren İzmir, Avrupalı tüc-
carların etkisiyle ticari bir merkez olarak hızla 
büyümüştür. XVIII. yüzyılda, uluslararası ti-
caretin kalbi hâline gelirken, 1860’lı yıllardan 
sonra demiryollarının inşası, limanın modern- 
leşmesi ve sanayi yatırımlarıyla kent yeni bir 
çağa adım atmıştır. İngiliz ve Fransız yatırım-
larıyla kurulan İzmir-Aydın ve İzmir-Kasaba 
(Turgutlu) demiryolu hatları, Ege’nin zengin 
tarım ürünlerinin hızlıca limana ulaşmasını 
sağlamıştır. Bu süreçte, sanayi bölgeleri ve işçi 
mahalleleri oluşmuş; İzmir’in sosyal yapısı da 
önemli bir değişim geçirmiştir.

Kurtuluş ve Yeniden Doğuş

9 Eylül 1922, İzmir’in kurtuluşunu ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin bağımsızlık sürecini simgeler. 
Kurtuluş sonrası İzmir, hızla toparlanarak eko-
nomik açıdan yeniden yapılanmaya başlamış-
tır. 1923’te düzenlenen İzmir İktisat Kongresi, 
Türkiye’nin ekonomik bağımsızlık yolunda at-
tığı en önemli adımlardan biri olmuştur. Cum-
huriyet’in ilk yıllarında İzmir, sanayileşme ve 
ticareti canlandırmak için yabancı yatırımcıları 
teşvik etmiş; İzmir Fuarı, bu dönemin sembo-
lik etkinliklerinden biri olarak şehrin yeniden 
canlanmasına katkı sağlamıştır.

Cumhuriyet Döneminde İzmir

1927’de çıkarılan Teşvik-i Sanayi Kanunu ile İz-
mir, sanayi yatırımlarında hızla ilerlemiştir. Şe-
hirde fabrikaların sayısı artmış, tarımsal ürün-
lerin işlenmesine yönelik tesisler kurulmuştur. 
İzmir Millî Kütüphane ve Atatürk Lisesi gibi 
kurumlar, şehrin kültürel dokusunu güçlendir-
miştir. 

1940’lı ve 1950’li yıllarda, İzmir’de sanayi ve ti-
caretin yanı sıra, demiryolu ve liman yatırım-
ları da devam etmiştir. İzmir Limanı, Akdeniz 

https://www.izmir.bel.tr/tr/izmirintarihi/225/257
https://www.izmir.bel.tr/tr/izmirintarihi/225/257
https://whc.unesco.org/en/list/1018
https://whc.unesco.org/en/tentativelists/6471/


TTD’nin Orta Anadolu Şubesi, bölgede-
ki sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi, 
meslektaşlarımız arasında bilimsel iş 

birliğinin artırılması ve halk sağlığı bilincinin 
yükseltilmesine yönelik pek çok faaliyet ger-
çekleştirmektedir. Orta Anadolu Şubesi Kayse-
ri, Kırşehir, Nevşehir, Sivas ve Yozgat illerinden 
yaklaşık 265 üyesi ile dernek faaliyetlerine de-
vam etmektedir. Bu illerdeki üniversite hasta-
neleri, eğitim ve araştırma hastaneleri, devlet 
hastaneleri ve özel hastanelerle iş birliği yapa-
rak, bölge halkına daha etkili ve kaliteli sağlık 
hizmeti sunmayı hedeflemektedir. Şubemizde-

ki üyeler, göğüs hastalıkları, göğüs cerrahisi ve 
ilgili branşlarda uzmanlık alan hekimlerden, 
araştırmacılardan, asistan doktorlardan ve sağ-
lık profesyonellerinden oluşmaktadır. 

2023 yılında düzenlenen genel kurul ile oluş-
turulan yönetim kurulunda Şube Başkanı Dr. 
Öğr. Üyesi Burcu Baran (Erciyes Üniversite-
si Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları AD), Şube 
2. Başkanı Öğr. Gör. Dr. Ahmet Oral (Erci-
yes Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Cerrahisi 
AD), Şube Sekreteri Dr Öğr Üyesi Nur Aleyna 
Yetkin (Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Gö-

TTD 
Orta Anadolu Şubesi

Şubeler
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ğüs Hastalıkları AD), Şube Mali Sekreteri Araş-
tırma Görevlisi Kübra Uluğ (Erciyes Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları AD), Şube 
Yönetim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. İnci Gülmez 
(Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Has-
talıkları AD), Doç. Dr. Murat Türk (Erciyes 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
AD, Allerji ve İmmünoloji Bilim Dalı) ve Uzm. 
Dr. Ayşe Zincirkara (Kayseri Şehir Hastanesi 
Göğüs Hastalıkları) görevlerini sürdürmekte-
dirler.

Orta Anadolu Bölgesi’nin merkezinde yer alan 
Kayseri, Kırşehir, Yozgat, Sivas ve Nevşehir; ka-
dim tarihleri, zengin kültürel mirasları, kendi-
ne özgü coğrafi ve iklimsel özellikleri ile Ana-
dolu’nun karakteristik yapısını yansıtan önemli 
illerimizdir. Bölgenin bu beş kenti, tarih bo-
yunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, 
sosyo-kültürel birikimlerinin yanı sıra doğal 
güzellikleriyle de dikkat çekmiştir.

Kayseri

Kayseri, antik çağlardan itibaren ticaret yolları-
nın kesişim noktasında yer almış ve Hititlerden 
Roma’ya, Bizans’tan Selçuklu ve Osmanlı’ya 
kadar pek çok medeniyete ev sahipliği yapmış-
tır. Günümüzde Kayseri Kalesi, Gevher Nesibe 
Darüşşifası ve Selçuklu eserleri, bu tarihi mira-
sın en belirgin izlerini taşır. 

Erciyes Üniversitesi Uygulama ve Araştırma 
Hastanesi: 1978 yılında Kayseri’de kurulmuş 
ve günümüzde bölgenin en kapsamlı sağlık 
merkezlerinden biri hâline gelmiştir. Modern 
altyapısı, ileri teknolojiyle donatılmış tıbbi ci-
hazları ve geniş hizmet yelpazesiyle dikkat çe-
ken hastane, yaklaşık 1.300 yatak kapasitesine 
sahiptir. 

Kayseri Şehir Hastanesi: Kayseri Şehir Hasta-
nesi, 2018 yılında hizmete açılmış olup, Türki-
ye’nin en büyük sağlık komplekslerinden biri 
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olarak Kayseri ve çevre illere sağlık hizmeti 
sunmaktadır. 1.607 yatak kapasitesine sahip 
hastane, İç Anadolu Bölgesi›nde üçüncü ba-
samak sağlık hizmeti sunarak bölgesel sağlık 
ihtiyaçlarını karşılamakta ve yoğun hasta kapa-
sitesine yanıt vermektedir. 

Kırşehir

Kırşehir, Hitit ve Frig uygarlıklarının izlerini 
taşır ve Roma ve Bizans dönemlerinde önemli 
bir yerleşim yeri olarak öne çıkmıştır. Anado-
lu’nun en önemli halk ozanlarından Aşık Pa-
şa’nın memleketi olan Kırşehir, aynı zamanda 
Ahilik kültürünün önemli merkezlerinden bi-
ridir. 

Kırşehir Devlet Hastanesi: 1937 yılında ku-
rulmuş olup, yıllar içinde yenilenerek günü-
müzde yaklaşık 300 yatak kapasitesi ile modern 
bir sağlık merkezi olarak hizmet vermektedir. 

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi, 2011 yılında faaliyete 
geçmiş olup, Kırşehir ve çevre illere sağlık hiz-
meti sunan önemli bir merkezdir. Günümüzde 
yaklaşık  150 yataklı Fizik Tedavi ve Rehabili-
tasyon Merkeziyle birlikte tescilli yatak sayısı 
450’ye ulaşmıştır.

Yozgat

Yozgat, antik çağlardan bu yana Anadolu’nun 

önemli yerleşimlerinden biri olmuştur. Hitit 
İmparatorluğu dönemine kadar uzanan bir 
geçmişi vardır ve Alişar Höyüğü gibi tarihi 
yapılar bölgenin eski yerleşim yerlerine tanık-
lık etmektedir. Yozgat ilinde Devlet Hastanesi 
1933’ den itibaren, Yozgat Bozok Üniversitesi 
Sağlık Uygulama ve Araştırma Hastanesi 2016 
yılından itibaren ve Yozgat Şehir Hastanesi 
2017 yılından itibaren hizmet vermektedir. 

Sivas

Sivas, tarih boyunca pek çok medeniyetin be-
şiği olmuş, özellikle Selçuklu döneminde Ana-
dolu’nun bilim ve sanat merkezlerinden biri 
hâline gelmiştir. Şifaiye Medresesi, Buruciye 
Medresesi gibi yapılar bu dönemin izlerini ta-
şır. Ayrıca Sivas Kongresi, Türkiye Cumhuri-
yeti’nin kuruluş sürecinde önemli bir dönüm 
noktasıdır. 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi, 1982 yılında Cumhuri-
yet Üniversitesi Tıp Fakültesi bünyesinde ku-
rulmuş ve günümüzde 1.000’in üzerinde yatak 
kapasitesi ile  Sivas’ın en büyük sağlık kurum-
larından biridir. 

Nevşehir

Nevşehir, dünyaca ünlü Kapadokya Bölgesi’nin 
kalbinde yer almakta ve bölgenin benzersiz 
jeolojik oluşumlarıyla öne çıkmaktadır. Pers, 
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tadır. Aynı zamanda el sanatları, seramik ve 
çömlek yapımı gibi geleneksel sanat dallarıy-
la tanınmaktadır. Nevşehir Devlet Hastanesi 
1955 yılında kurulan ve 200 yatak kapasitesine 
sahip sağlık kuruluşudur.

Roma ve Bizans dönemlerinde önemli bir yer-
leşim yeri olan Kapadokya; Göreme, Ürgüp ve 
Avanos gibi yerleşim merkezlerinde büyüleyici 
kaya kiliseleri, yeraltı şehirleri ve freskleri ile 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde yer almak-
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Türk Türk Toraks Derneği Orta Karade-
niz şubesi derneğin kuruluşundan iti-
baren faaliyet göstermektedir. Dernek 

şube merkezi Kurtuluş Savaşı için Mustafa Ke-
mal Atatürk’in ilk ayak bastığı Samsun da yer 
almaktadır. Samsun Karadeniz bölgesinin kos-
mopolit bir şehri olup milli mücadele ruhunu 
taşıması nedeni ile de ayrı bir önem taşımak-
tadır.

Orta Karadeniz Şubesi; Samsun, Ordu, Gire-
sun, Sinop, Amasya, Çorum ve Tokat illerinde 
bilimsel ve sağlık hizmeti faaliyeti sürdüren 
sağlık profesyonellerine hitap etmektedir. Şube 
merkezi dışındaki diğer illerle de yakın iletişim 
kurup aktif bir şube olmak için çalışmalara de-
vam edilmektedir.

TTD 
Orta Karadeniz Şubesi

Şubeler

Samsun Onur Anıtı
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Akademik takvim içerinde her ay düzen-
li bilimsel toplantılar düzenlenmekte olup 
çalışma grupları ile birlikte işbirliği içinde 
kurslar da yapılmaktadır. Bilimsel faaliyet-
ler ile ilgili toplantıların sadece merkezde 
değil diğer illerde de düzenlenmesine özen 
gösterilmekte ve çalışma alanındaki bütün 
birimlerin aktif, dinamik ve katılımcı olması 
hedeflenmektedir. Düzenlenecek toplantılar 
öncesi sahadaki hekimlerin görüşü alınarak 
ihtiyaca yönelik konular ve konuşmacılar ile 
toplantı düzenlenmektedir.

Bilimsel faaliyetler dışında bölgenin halk 
sağlığı sorunları üzerinde de çalışılmakta, 
basın yayın organları ile halkın dikkati de 
çekilmektedir.

Orta Karadeniz Şubesi başkanlığını Prof. 
Dr. Oğuz UZUN yürütmekte olup, yönetim 
kurulunda Esra ARSLAN AKSU (sekreter), 
Yasemin BÜYÜKKARABACAK, Burcu ÖZ-
DEMİR, Levent ÖZDEMİR, Savaş GEGİN, 
Selen KARAOĞLANOĞLU çalışmalarına 
devam etmektedir. Selen Karaoğlanoğlu Yasemin Büyükkarabacak

Orta Karadeniz Şube Başkanı Prof. Dr. Oğuz UZUN

Yönetim Kurulu Üyeleri

Burcu Özdemir, Oğuz UZUN, Esra ARSLAN AKSU, 
Savaş GEGİN, Levent ÖZDEMİR



Türk Toraks Derneği’nin 16. Şubesi olan 
Trakya Şube, üyelerine daha yakın olma, 
meslek içi eğitim, akciğer sağlığını ko-

ruyucu etkinlikleri ülke geneline yayabilme ve 
yerel sorunlardan hızlı haberdar olarak yerinde 
çözüm geliştirme bilincinin yansıması olarak 
2019 yılında kurulmuştur (Resim 1). 2019 yı-
lında yaklaşık 35 yıllık Tıp Fakültesi Hastanesi 
olan Edirne’de kurulmuş, Tekirdağ ve Kırklareli 
illerindeki üyelerimizin dahil edilmesi ile Türk 
Toraks Derneği Trakya Şubesi oluşturulmuştur. 

cerrahisi hekimleri, patoloji, radyoloji, dahiliye 
ve diğer alanlardan uzman hekimler, başta so-
lunum alanından olmak üzere hemşire ve diğer 
sağlık çalışanları üyemizdir.

Şubemizin bulunduğu Edirne çok güçlü tarihi 
bağlarımız olan iki ayrı Avrupa ülkesine sınır 
olması, zamanında Avrupa’nın 4. büyük kenti 
ve Osmanlı Başkenti olması, Selimiye Camii, 
Meriç nehri gibi birçok turistik değere sahiptir. 
Özellikle de dünya tıp tarihinde özel bir öneme 
sahip olan, Sultan II. Bayezid tarafından 1488 
yılında yaptırılan Beyazıt Külliyesi darüşşifa / 
şifa yurdu - ve tıp medresesi / okulu, Ödüllü 
Sağlık Müzesi olarak görülmeye değerdir (Re-
sim 2). Darüşşifa, döneminin en modern has-
tanesi olarak kabul edilmekte olup birçok sos-
yal gereksinim düşünülerek yapılmıştır. Batı 
ülkelerinde benzer yapılar 200 yıl sonra inşa e-
dilmiştir. Bu hastane 400 yıl boyunca hastalara 
şifa dağıtmıştır. Tıp okulunda hocaların hasta-
lara uyguladıkları tedaviyi seyretmelerini sağ-
layan yüksek seviyede localar bulunmaktadır 
ki bu yapı ameliyathanelerin “theater room”un 
öncüsü sayılabilir.

Pandemi öncesi dönemde 3 bilimsel toplantı ve 
bir basın toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Trakya Şube kurulumunu izleyen ilk dönem 
sonrası (2019-2020) yapılan birinci olağan ge-

TTD 
Trakya Şubesi

Şubeler

Resim 1. Trakya Şube Kurucu Yönetim Kurulu. (Sol 
baştan) Bilkay SEREZ, Osman Nuri HATİPOĞLU, 
Mustafa Dündar TEMELLİ.

Kasım 2024 itibari ile 142 üyesi bulunan Türk 
Toraks Derneği Trakya Şubesi kapsamı alanın-
da 3 Devlet Üniversitesi Hastanesi, 1 Şehir Has-
tanesi (Tekirdağ), birçok devlet ve özel hastane 
vardır. Esas olarak göğüs hastalıkları ve göğüs 
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Resim 2. Ödüllü müze olarak faaliyetlerini sürdüren Beyazıt Külliyesi’nden görüntüler.

Resim 3. Pandemi öncesinde Edirne, Tekirdağ ve Kırklareli’nde gerçekleştirilen bilimsel toplantılar ve Dünya 
KOAH günü nedeniyle yapılan basın toplantısından kesitler.
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nel kurulda Türk Toraks Derneği Trakya Şube 
Başkanı Dr. Osman Nuri HATİPOĞLU’dan gö-
revi devralan Dr. Celal KARLIKAYA dönemin-
de hem sanal ortamda hem de fiziksel ortam-
larda etkinlikler artarak devam ettirilmektedir. 

Pandemi sürecinin getirdiği sosyal izolasyon ve 
dijital yorgunluk dönemi sonrasında başlanan 
fiziksel toplantılar adeta uzaklara gitmeden 

yerel toplantıların önemini ortaya koydu. Her-
hangi bir sponsor olmasa da nitelikli bilimsel 
ve sosyal içerik sağlayabilen (yerel imkanlar ile 
öğle yemeği olarak etli pilav ikram etmiştik 😊) 
toplantı yapmak şube olarak ayağa kalkıldığı-
nın da işareti idi (Resim 4). Pandeminin psiko-
lojik etkilerini azaltmada Türk Toraks Derneği 
Trakya Şube adeta imdada yetişti.

Resim 4. Edirne’de 15 Ocak 2022 tarihinde, pandemi şartlarında gerçekleştirilen “Diffüz İntertisyel 
Hastalıklar” Toplantısından kesitler.

Resim 5. İkinci basamak olgu konseyi ve sonrasında genel merkeze iletilen rapor, Edirne, 9 Nisan 2022. 
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Resim 6.Oksijen tedavisi ve noninvaziv mekanik ventilasyon kursu, Edirne, 26 Kasım 2022. 

Resim 7. Astım ve GINA Rehberindeki güncellemeler. Edirne, 25 Mart 2023. 

Resim 8. Türk Toraks Derneği Trakya Şubesi ile Uykuda Solunum Bozuklukları Çalışma Grubu “Polisomnografi 
ve Uykuda Solunum Bozuklukları Kursu”. 29-30 Nisan 2023, Edirne.
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Resim 9. Hava Kirliliği ve İklim Değişikliği webinar, 23 Kasım 2023.

Resim 10. “Astım Güncelleme” 6 Aralık 2023, Edirne. 

Resim 11. “Lokal İleri Evre Küçük Hücreli Dışı Akciğer Kanserinde Neoadjuvan Tedaviler ve Cerrahi” multi-
disipliner toplantısı. 16 Mart 2024, Edirne. 
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Resim 12. Toraks Yüz Yüze; “Göğüs Hastalıkları Asistanları İçin Temel Eğitim Serisi-1” Kursu. 6 Ocak 2024, 
Edirne. 

Resim 14. İkinci Basamak Olgu Sunumları 16 Mart 2024, Edirne. 

Resim 13. “Bağışıklığı Baskılanmış Erişkinlerde Gelişen Pnömoni Tanı ve Tedavi Uzlaşı Raporu Toplantısı


